
 
 

 
 IL RETTORE  
 
 
VISTI 
 
l’interpello, prot. n. 47299 del 12 aprile 2023, con scadenza 15/04/2023 per la individuazione di psicologi 

per la copertura di 172 corsi per lo svolgimento dell’attività previste nell’ambito del Modulo II del progetto 

di orientamento CUP J81I22000550006 A.S. 2022_23: Fondo PNRR-Investimento 1.6 “orientamento attivo 

nella transizione Scuola- Università- D.M.934/2022 

 
il decreto prot.n. n.51005 del 20 aprile 2023 deputata alla valutazione delle candidature pervenute in 
risposta all’interpello prot.n. 47299 rivolto al personale docente dei settori M-PSI che sarà coinvolto nelle 
attività previste dal II modulo -consolidamento delle competenze trasversali (problem solving, decision 
making, autostima e autoefficacia) per la costruzione del progetto di sviluppo formativo e professionale – 
nell’ambito del CUP J81I22000550006 A.S. 2022;  
 
tutti gli atti e verbali della procedura ed in particolare il verbale finale datato 20 aprile 2023 della 
Commissione che, all’esito dei lavori, ha redatto la lista di idoneità così come previsto dall’Avviso; 
 
la nota prot. n 51096 del 20 aprile 2023, pubblicata sull’apposita sezione del sito istituzionale di Ateneo, 
con la quale è stato comunicato l’esito della procedura e resa nota la lista degli idonei; 
 
ACCERTATA 
 
La copertura finanziaria 
 
RITENUTO 
 
 di dovere procedere all’approvazione degli atti della procedura finalizzata alla individuazione di docenti dei 
settori M-PSI che saranno coinvolto nelle attività previste dal II modulo -consolidamento delle competenze 
trasversali (problem solving, decision making, autostima e autoefficacia) per la costruzione del progetto di 
sviluppo formativo e professionale – nell’ambito del CUP J81I22000550006 A.S. 2022;  
 

DECRETA 
 
di approvare gli atti relativi alla procedura di interpello e di conferire i seguenti incarichi per lo svolgimento 
del II modulo del predetto progetto di orientamento: 
n. 1 incarico per la copertura di n. 20 corsi, per un totale di n. ore 120, alla Prof.ssa Giuseppa Filippello (SSD 
– M-PSI04) 
n. 1 incarico per la copertura di 10 corsi, per un totale di n. 60 ore, al Prof. Matteo Aloi (SSD – M-PSI08); 
n.1 incarico per la copertura di n. 13 corsi, per un totale di 78 ore, alla Prof.ssa Francesca Liga (SSD – M-
PSI04); 
n.1 incarico per la copertura di 12 corsi, per un totale di 72 ore, al prof. Ivan Formica (SSD – M-PSI07); 
n.1 incarico per la copertura di 15 corsi, per un totale di 90 ore, alla Prof.ssa Luana Sorrenti Liga (SSD – M-
PSI04); 





n.1 incarico per la copertura di 13 corsi, per un totale di 78 ore, alla Prof.ssa Rosa Angela Fabio (SSD – M-
PSI01). 
 
 

 

IL RETTORE 
 Prof. Salvatore Cuzzocrea 
    (firmato digitalmente) 


		2023-05-09T07:43:30+0000
	PIETRO NUCCIO


		2023-05-09T13:35:45+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2023-05-09T13:03:14+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




